
PLÁNUJE SE PREZENTACE A OCHUTNÁVKY NÁSLEDUJÍCÍCH PRODUKTŮ:* 

1. DŽEM Z BOROVICOVÝCH ŠIŠEK. DLE VÝROBCE JEDINEČNÝ PRODUKT TOHOTO DRUHU. 

ZE SAMÉHO SRDCE SIBIŘSKÉ TAJGY. MÁ JEDINEČNOU CHUŤ A VŮNI ČERSTVÝCH 

PINIOVÝCH OŘÍŠKŮ. TRADIČNĚ SE NA SIBIŘI POUŽÍVÁ V OBDOBÍ VIRÓZ A NACHLAZENÍ. 

OBSAHUJE VELKÉ MNOŽSTVÍ VITAMÍNŮ A STOPOVÝCH PRVKŮ. 

OBSAHUJE VITAMÍNY B, E, K A P, ÉTERICKÉ OLEJE, PRYSKYŘICE, TŘÍSLOVINY, KYSELINU L-

ASKORBOVOU (TZV. VITAMÍN C), SOLI ŽELEZA, MĚDI, HLINÍKU, CHRÓMU, VELKÉ MNOŽSTVÍ 

LIPIDŮ, KYSELINU LINOLENOVOU, BIOFLAVONOIDY. KYSELINA L-ASKORBOVÁ CHYBÍ V TĚLE 

ZVLÁŠŤ V ZIMĚ, KDY JE TŘEBA POSÍLIT IMUNITNÍ SYSTÉM, KREVNÍ CÉVY A CENTRÁLNÍ 

NERVOVÝ SYSTÉM. VITAMIN K SE PŘÍMO PODÍLÍ NA SYNTÉZE KOSTNÍCH BUNĚK A 

BÍLKOVIN. VITAMIN P NAPOMÁHÁ K POSÍLENÍ STĚNY KAPILÁR, KE SNÍŽENÍ OTOKŮ A 

NORMALIZUJE SRDEČNÍ RYTMUS. OBSAHUJE TAKÉ VITAMIN E, KTERÝ JE ZODPOVĚDNÝ ZA 

PROCESY PŘEDČASNÉHO STÁRNUTÍ A TAKÉ CHRÁNÍ POKOŽKU PŘED ZTRÁTOU VLHKOSTI. 

OBSAŽENÉ VITAMINY SKUPINY B ČASTO PODPORUJÍ ZMÍRNĚNÍ DEPRESÍ A NEURÓZY. 

V RÁMCI PREZENTACE FINE & BIO BUDOU PŘEDSTAVENY PRODUKTY PŘÍMO OD 

NÁSLEDUJÍCÍCH VÝROBCŮ: 

ORGANIC EXPRESS – WWW.ORGANICEXPRESS.RU 

"VSJO SVOJE“ - WWW.VSESVOE-SIBIR.COM 

TRAVNIKI SIBIRI - WWW.TRAVNIKI-SIBIRI.RU 

 

2. NABÍDKA RŮZNÝCH DRUHŮ PRAVÉHO SIBIŘSKÉHO MEDU. DLE SIBIŘSKÝCH POMĚRŮ 

UNIKÁTNÍ, VYSOCE KVALITNÍ MED, JEHOŽ ZÁKLADEM JSOU DIVOKÉ ROSTLINY PĚSTOVANÉ 

BEZ ZÁSAHU ČLOVĚKA, COŽ JE HLAVNÍ UKAZATEL VYSOKÉ KVALITY. MED, KTERÝ PŘILÁKÁ 

POZORNOST SKUTEČNÝCH ZNALCŮ. PŘÍRODNÍ, HUSTÝ, S LEHKOU HOŘKOSTÍ, S VŮNĚMI 

MNOHA DRUHŮ FLÓRY TAJGY - ANDĚLIKY, VRBY, TUŽEBNÍKU, MALIN, JAHOD, BODLÁKU, 

LESNÍHO PELARGÓNU A MNOHA DALŠÍCH. VELMI POZITIVNÍ ÚČINKY PRAVIDELNÉHO 

UŽÍVÁNÍ KVALITNÍHO MEDU JSOU VŠEOBECNĚ ZNÁMY.  

V RÁMCI PREZENTACE FINE & BIO BUDOU PŘEDSTAVENY PRODUKTY PŘÍMO OD 

NÁSLEDUJÍCÍCH VÝROBCŮ: 

ORGANIC EXPRESS - WWW.ORGANICEXPRESS.RU 

"VSJO SVOJE" - WWW.VSESVOE-SIBIR.COM 

TRAVNIKI SIBIRI - WWW.TRAVNIKI-SIBIRI.RU 

"MEDOVAJA KOMPANIJA" - WWW.DARISIB24.RU 

 

3. NABÍDKA RŮZNÝCH DRUHŮ SIBIŘSKÉHO PŘÍRODNÍHO ČAJE. VELMI CHUTNÝ, 

POVZBUZUJÍCÍ A HLAVNĚ – ZDRAVÍ PROSPĚŠNÝ! VYNIKAJÍCÍ NÁPOJ S JEMNOU CHUTÍ, 

PŘIPRAVENÝ TRADIČNÍ TECHNOLOGIÍ. JAKO PŘÍDAVKY POUŽÍVAJÍ VOŇAVÉ SIBIŘSKÉ 

BYLINY. JASNÁ CHUŤ. PRVOTŘÍDNÍ PŘÍRODNÍ KVALITA. DETAILY PREZENTACE RŮZNÝCH 

DRUHŮ ČAJŮ VÁM RÁDI ZAŠLEME PO DOHODĚ PŘEDEM. 

V RÁMCI PREZENTACE FINE & BIO BUDOU PŘEDSTAVENY PRODUKTY PŘÍMO OD 

NÁSLEDUJÍCÍCH VÝROBCŮ: 

ORGANIC EXPRESS - WWW.ORGANICEXPRESS.RU 

"VSJO SVOJE" - WWW.VSESVOE-SIBIR.COM 

TRAVNIKI SIBIRI - WWW.TRAVNIKI-SIBIRI.RU 

 

4. DŽEMY Z BOBULÍ TAJGY 

ZIMOLEZ. JEHO PLODY – BOBULE SE OBJEVUJÍ V ČERVNU JAKO PRVNÍ PLODY V TAJZE. 

ZIMOLEZ JE DLE SIBIŘSKÝCH LÉKAŘŮ TRADIČNĚ INDIKOVÁN NEJEN PRO KONKRÉTNÍ 

ZDRAVOTNÍ PROBLÉMY, ALE TAKÉ JAKO OBECNÉ TONIKUM. TATO BOBULE OSLOVÍ 

MILOVNÍKY JÍDLA „S CHARAKTEREM“ - SVOU HOŘKOSTÍ, KTERÁ DÁVÁ JÍDLU VELMI 

ZVLÁŠTNÍ A PIKANTNÍ CHUŤ. 

 

RAKYTNÍK. OCEŇOVÁN PRO VYSOKÝ PODÍL ŽIVIN. JSOU OBSAŽENY NEJEN V DUŽINĚ, ALE I 

http://www.organicexpress.ru/
http://www.vsesvoe-sibir.com/
http://www.travniki-sibiri.ru/
http://www.organicexpress.ru/
http://www.vsesvoe-sibir.com/
http://www.travniki-sibiri.ru/
http://www.darisib24.ru/
http://www.organicexpress.ru/
http://www.vsesvoe-sibir.com/
http://www.travniki-sibiri.ru/


V SEMENECH BOBULÍ A PRÁVĚ ZE SEMEN JE VYTLAČOVÁN ZNÁMÝ RAKYTNÍKOVÝ OLEJ S 

POZITIVNÍM ÚČINKEM NA OBNOVU VNĚJŠÍCH I VNITŘNÍCH TĚLESNÝCH TKÁNÍ. 

RAKYTNÍKOVÝ DŽEM MŮŽETE POUŽÍT JAKO SAMOSTATNÝ DEZERT, JAKO DOPLNĚK PŘI 

PEČENÍ NEBO JAKO OVOCNÝ NÁPOJ PŘIDÁNÍM DO VODY. 

 

LESNÍ JAHODA. JE SKUTEČNOU PERLOU SIBIŘSKÝCH LESŮ, NEBO SPÍŠE LESNÍCH 

JAHODOVÝCH POLÍ, JEJÍŽ CHUŤ A AROMA JE TĚŽKÉ VYJÁDŘIT SLOVY. PROCES SBĚRU JE 

EXTRÉMNĚ ČASOVĚ NÁROČNÝ, PROTOŽE SE MUSÍ SBÍRAT DOSLOVA PO JEDNOTLIVÝCH 

KUSECH A SAMOTNÉ PŘEBÍRÁNÍ JAHOD JE TITĚRNÁ MANUÁLNÍ PRÁCE DÍKY VELMI JEMNÉ 

STRUKTUŘE PLODU. NAVÍC VAŘENÍ DŽEMU VYŽADUJE OBZVLÁŠTĚ JEMNÝ PŘÍSTUP, ALE 

VÝSLEDKEM JE LAHODNÝ PRODUKT - SVĚTLÉ, SAMETOVÉ BOBULE, ROVNOMĚRNĚ 

ROZLOŽENÉ V HUSTÉM AROMATICKÉM SIRUPU - TO JE VRCHOL UMĚNÍ BOBULOVÉHO 

DEZERTU! 

 

BRUSINKA. JEDEN Z NEJCENNĚJŠÍCH BOBULÍ SIBIŘSKÉ TAJGY, DOZRÁVÁ NA PODZIM NA 

ODLEHLÉM, NEPŘÍSTUPNÉM MÍSTĚ V SEVERNÍCH OBLASTECH SIBIŘE - LIŠÍ SE OD TÉ, 

KTERÁ DOZRÁVÁ V JINÝCH OBLASTECH. BOBULE JE TMAVŠÍ, SLADŠÍ A UVNITŘ MÁ 

SAMETOVOU STRUKTURU. TOTÉŽ LZE ŘÍCI O JEJICH PROSPĚŠNÝCH VLASTNOSTECH: 

BOBULE ZE SEVERU JSOU POMOCNÍKEM PODPORY IMUNITY, PLODY MAJÍ NEJEN SILNÝ 

TONIZUJÍCÍ ÚČINEK, ALE TAKÉ ZNATELNĚ ZLEPŠUJÍ POHODU, JEJICH KONZUMACE DLE 

TAMNÍCH LÉKAŘŮ MŮŽE PŘISPĚT KE STIMULACI MOZKU. VE STRAVĚ MODERNÍHO ČLOVĚKA 

SE BOHUŽEL S PŘÍRODNÍ BRUSINKOU TÉMĚŘ NESETKÁME A PROTO DOPORUČUJEME 

OCHUTNAT. 

 

KLIKVA. PLOD BOBULE JE PODOBNÝ BRUSINCE, ROSTE V BAŽINATÝCH OBLASTECH A 

POHLED JE DOSLOVA OKOUZLUJÍCÍ: JASNĚ ČERVENÉ BRUSINKOVÉ KORÁLKY LZE VIDĚT NA 

SVĚTLE ZELENÝCH OBLACÍCH MECHU, ROZMANITOST SIBIŘSKÉ PŘÍRODY JE NEOMEZENÁ! 

JAKO KAŽDÝ SILNÝ ZDROJ VITAMINU C MÁ KLIKVA KYSELOU CHUŤ, KTERÁ OSLOVUJE I 

NÁROČNÉ GURMÁNY. 

V RÁMCI PREZENTACE FINE & BIO BUDOU PŘEDSTAVENY PRODUKTY PŘÍMO OD 

NÁSLEDUJÍCÍCH VÝROBCŮ: 

ORGANIC EXPRESS - WWW.ORGANICEXPRESS.RU 

"VSJO SVOJE" - WWW.VSESVOE-SIBIR.COM 

 

5. PINIOVÝ (CEDROVÝ) OŘÍŠEK - PRÁVEM NESE NÁZEV "JEDINEČNÝ SIBIŘSKÝ PRODUKT". 

TYTO PŘÍRODNÍ SIBIŘSKÉ OŘÍŠKY OBSAHUJÍ MNOHO VITAMÍNŮ A MINERÁLŮ. OBSAHUJÍ 

VITAMÍNY B1 (TZV. THIAMIN), B2 (TZV. RIBOFLAVIN), E, PP, DÁLE HOŘČÍK, DRASLÍK, MĚĎ, 

MANGAN A FOSFOR. THIAMIN MŮŽE PODPOROVAT PAMĚŤ, MOZEK A MYŠLENÍ, ZLEPŠOVAT 

NÁLADU, ZPOMALOVAT PROCES STÁRNUTÍ. RIBOFLAVIN PŘISPÍVÁ K TVORBĚ ČERVENÝCH 

KRVINEK A PROTILÁTEK. BĚŽNĚ PŮSOBÍ BLAHODÁRNĚ NA POKOŽKU, VLASY A NEHTY. 

PINIOVÉ OŘÍŠKY JSOU TAKÉ BOHATÉ NA TRYPTOFAN, HORMON SPÁNKU. OŘÍŠKY 

OBSAHUJÍ VYSOCE KVALITNÍ, RYCHLE SE VSTŘEBÁVAJÍCÍ BÍLKOVINY. 

V RÁMCI PREZENTACE FINE & BIO BUDOU PŘEDSTAVENY PRODUKTY PŘÍMO OD 

NÁSLEDUJÍCÍCH VÝROBCŮ: 

ORGANIC EXPRESS - WWW.ORGANICEXPRESS.RU 

"VSJO SVOJE" - WWW.VSESVOE-SIBIR.COM 

TRAVNIKI SIBIRI - WWW.TRAVNIKI-SIBIRI.RU 

"MEDOVAJA KOMPANIJA" - WWW.DARISIB24.RU 

 

6. BOROVICOVÝ SIRUP. PŘIPRAVUJE SE Z ODVARU ŠIŠEK, KTERÉ JSOU ČASTO NA SIBIŘI 

POVAŽOVÁNY ZA JEDEN ZE ZDROJŮ PODPORY IMUNITY. SIRUP MŮŽETE POUŽÍT RŮZNÝMI 

ZPŮSOBY, NAPŘ. JAKO POLEVU PŘI PEČENÍ. 

V RÁMCI PREZENTACE FINE & BIO BUDOU PŘEDSTAVENY PRODUKTY PŘÍMO OD 

http://www.organicexpress.ru/
http://www.vsesvoe-sibir.com/
http://www.organicexpress.ru/
http://www.vsesvoe-sibir.com/
http://www.travniki-sibiri.ru/
http://www.darisib24.ru/


NÁSLEDUJÍCÍCH VÝROBCŮ: 

ORGANIC EXPRESS - WWW.ORGANICEXPRESS.RU 

"VSJO SVOJE" - WWW.VSESVOE-SIBIR.COM 

 

7. PŘÍRODNÍ SIBIŘSKÉ NERAFINOVANÉ OLEJE. Z VYSOCE KVALITNÍCH SUROVIN (SUROVÝ 

CEDROVÝ OLEJ, DÁLE SLUNEČNICOVÝ, LNIČKOVÝ, DÝŇOVÝ, LNĚNÝ, HOŘČIČNÝ, Z 

ČERNÉHO KMÍNU, Z OSTROPESTŘCE MARIÁNSKÉHO, OŘECHOVÝ, KONOPNÝ). DETAILNÍ 

INFORMACE OHLEDNĚ RŮZNÝCH DRUHŮ OLEJŮ VÁM RÁDI ZAŠLEME PO DOHODĚ PŘEDEM. 

V RÁMCI PREZENTACE FINE & BIO BUDOU PŘEDSTAVENY PRODUKTY PŘÍMO OD 

NÁSLEDUJÍCÍCH VÝROBCŮ: 

ORGANIC EXPRESS - WWW.ORGANICEXPRESS.RU 

"VSJO SVOJE" - WWW.VSESVOE-SIBIR.COM 

TRAVNIKI SIBIRI - WWW.TRAVNIKI-SIBIRI.RU 

 

8. KAPRADINA - ORIGINÁLNÍ SIBIŘSKÁ POCHOUTKA. MÁ ZVLÁŠTNÍ AŽ PŘEKVAPUJÍCÍ CHUŤ. 

ANO, KAPRADINA SE DÁ JÍST A JE VYNIKAJÍCÍ! CHUTNÁ VZDÁLENĚ JAKO HOUBY, ALE MÁ 

ZVLÁŠTNÍ TEXTURU. SKLÍZÍ SE V KVĚTNU AŽ ČERVNU NEROZKVETLÁ - PŘESNĚ V 

OKAMŽIKU, KDY ČERPÁ VŠECHNY POTŘEBNÉ LÁTKY. STONKY KAPRADÍ JSOU SOLENÉ V 

NĚKOLIKA FÁZÍCH, PO KTERÝCH ZÍSKAJÍ POTŘEBNÉ VLASTNOSTI - STANOU SE HUSTÉ A 

KŘUPAVÉ. LZE JI POUŽÍT SAMOSTATNĚ, PŘIDAT DO SALÁTŮ NEBO DOCHUTIT PIKANTNÍ 

MARINÁDOU. NAŠE VYNIKAJÍCÍ SPECIÁLNÍ MARINÁDA NEJLÉPE ZDŮRAZŇUJE CHUŤ 

KAPRADINY. 

 

9. PŘÍRODNÍ SIBIŘSKÉ LIŠKY. JSOU VYSOCE CENĚNY NEJEN PRO SVOU CHUŤ, ALE TAKÉ 

PRO SVOU VYSOKOU ODOLNOST VŮČI PARAZITŮM. TYTO HOUBY SE NEBOJÍ HMYZU DÍKY 

OBSAŽENÉ CHINOMANÓZE, KTERÁ ZABÍJÍ LARVY HLÍSTŮ. ORANŽOVÉ PLANTÁŽE LIŠEK 

JSOU SKUTEČNOU OZDOBOU SIBIŘSKÉHO LETNÍHO LESA. BARVA LIŠEK JE DÁNA OBSAHEM 

KAROTENU. LIŠKY JSOU ČASTO POVAŽOVÁNY ZA ZDROJ MNOHÝCH CENNÝCH LÁTEK, 

PŘEDEVŠÍM DÍKY OBSAHU BETA-GLUKANU. LIŠKY OBSAHUJÍ OSM ESENCIÁLNÍCH 

AMINOKYSELIN, STEJNĚ JAKO MĚĎ A ZINEK. PŘÍRODNÍ SIBIŘSKÉ LIŠKY JSOU TAKÉ 

OCEŇOVÁNY V ZAHRANIČÍ. JEDEN Z ÚČASTNÍKŮ PREZENTACE - ORGANIC EXPRESS - 

DODÁVÁ LIŠKY DO JAPONSKA A KUCHAŘŮM RŮZNÝCH RESTAURACÍ, SPECIELNĚ V 

DÁNSKU. 

 

10. PŘÍRODNÍ SIBIŘSKÉ MEDOVÉ HOUBY. JSOU UNIKÁTNÍ, MINIATURNÍ, HUTNÉ A KŘUPAVÉ 

HOUBY, KTERÉ ROSTOU HLAVNĚ NA STARÝCH PAŘEZECH NEBO STROMECH, PROTOŽE SE 

„ŽIVÍ“ STÁRNOUCÍM DŘEVEM. BOHUŽEL OBDOBÍ SKLIZNĚ TĚCHTO HUB JE VELMI KRÁTKÉ, 

POUZE 2–3 TÝDNY. JDE O TO, ŽE HOUBY VYŽADUJÍ ZVLÁŠTNÍ POVĚTRNOSTNÍ PODMÍNKY, 

KTERÉ NEBÝVAJÍ KAŽDÝ ROK STEJNÉ. ALE JESTLI TATO SEZÓNA NASTANE, JE TO PRO 

HOUBAŘE OPRAVDOVÉ ŠTĚSTÍ A OJEDINĚLÉ ESTETICKÉ POTĚŠENÍ. NEJLEPŠÍM ZPŮSOBEM 

Z MNOHA ZPŮSOBŮ KONZERVOVÁNÍ JE MARINOVÁNÍ, KTERÉ NEJLÉPE ZDŮRAZŇUJE JEJICH 

OJEDINĚLÉ VLASTNOSTI. 

 

11. HŘIB DUBOVÝ. JE V SIBIŘI POVAŽOVÁN ZA JEDNU Z NEJCENNĚJŠÍCH HUB. 

NEJŠETRNĚJŠÍM ZPŮSOBEM KONZERVACE JE SUŠENÍ. OBSAHUJE MNOHO UŽITEČNÝCH 

LÁTEK, ZEJMÉNA RIBOFLAVIN. HOUBY JSOU NAVÍC BOHATÉ NA BÍLKOVINY, SACHARIDY A 

GLYKOGEN. 

V RÁMCI PREZENTACE FINE & BIO BUDOU PŘEDSTAVENY PRODUKTY PŘÍMO OD 

NÁSLEDUJÍCÍCH VÝROBCŮ: 

ORGANIC EXPRESS - WWW.ORGANICEXPRESS.RU 

"VSJO SVOJE" - WWW.VSESVOE-SIBIR.COM 

TRAVNIKI SIBIRI - WWW.TRAVNIKI-SIBIRI.RU 

 

http://www.organicexpress.ru/
http://www.vsesvoe-sibir.com/
http://www.organicexpress.ru/
http://www.vsesvoe-sibir.com/
http://www.travniki-sibiri.ru/
http://www.organicexpress.ru/
http://www.vsesvoe-sibir.com/
http://www.travniki-sibiri.ru/


12. RŮZNÉ DRUHY TEKUTÝCH SIBIŘSKÝCH PŘÍRODNÍCH SOLÍ. JSOU PŘÍRODNÍ, PODZEMNÍ. 

JSOU TĚŽENY BEZ NARUŠENÍ STRUKTURY SOLNÉHO ROZTOKU. IDEÁLNÍ PRO KAŽDODENNÍ 

POUŽITÍ. DETAILNÍ INFORMACE OHLEDNĚ RŮZNÝCH DRUHŮ SOLÍ VÁM RÁDI ZAŠLEME PO 

DOHODĚ PŘEDEM. 

V RÁMCI PREZENTACE FINE & BIO BUDOU PŘEDSTAVENY PRODUKTY PŘÍMO OD 

NÁSLEDUJÍCÍCH VÝROBCŮ: 

ORGANIC EXPRESS - WWW.ORGANICEXPRESS.RU 

http://www.organicexpress.ru/

